CAPITULO XXXI. Es continuación de la profecía sobre Gog y Magog: por consiguiente se contrae á los mismos objetos. S. Gerónimo para explicar este capítulo lo divide en dos, y despues de haber explicado el texto de los diez y seis primeros versículos, comienza exponiendo las ideas de los Judíos y judaizantes: *Et haec judicae traditionis heredes et discipuli interminubilium fabularum, post mille annorum regnum futura contendent: interficiendumque Gog principem Ros, Mosech et Thubal in finibus Israel, et ab omnibus volatilibus et bestiis devorandum, et habitatores urbium Israel septem annis lignorum usum nequaquam habituros de succisione silvarum; sed de armis Gog, scutis videlicet et hastis, sagittisque et baculis sive contis: ipsum autem Gog sepeliendum in valle quae hebraice dicitur Ge, et nomen sepulchri illius appellandum Polyandron; ubi scilicet multitudo hominum sit sepulta. Septem autem mensibus eum sepeliendum a domo Israel, ut terra mundetur, et inclutam futuram diem quando interfectus sit Gog, constituendosque qui ossa diligenter inquirent*

*et sepeliant, quo scilicet nihil in terra remaneat insepultum. Post menses autem, sive in mensibus septem peragranda terra: et sicuti os hominis jacere perspexerint, titulo operi posito demonstrandum, ut postea sepeliant illud, qui huic operi praepositi sunt: nomen autem civitatis appellari Amona, quae graece dicitur Polyandron, hoc est, multitudo hominum sepultorum: et sic terram esse mundam. Hoc illi dixerint. Nos autem coeptae explanationis sensum tenentes, singula quae proposuimus, disseramus (1). Continúa pues aplicando á los herejes lo que se dice de Gog y de su ejército en los diez y seis primeros versículos. Se encarga despues de los trece últimos, y expone de la misma suerte la interpretación de los Judíos y judaizantes: *Omnia usque ad eum locum in quo succedit templi aedificatio, hi quos supra diximus Judaeos et nostros judaizantes, ad ultimum tempus referunt: quod carnibus Gog canctique ejus exercitus quasi pinguisimis hostiis volucres bestiaeque saturandae sint: et restituantur Israel in pristinum statum, et nequaquam ultra a gentibus expugnetur: sed effundat spiritum suum super eos Deus, ut habitent in terra sua, non omnes gentes, sed proprie domus Israel. Nos autem coeptam tropologiam sequentes hoc dicimus, quod omnes volucres et universas bestias convocet Dominus ut tralatas haereticorum principes, quasi pinguisimas hostias, devorandos. Volucres autem et bestiae, vel propter celeritatem in omnia discurrunt, vel propter feritatem et crudelitatem appellantur; quibus traduntur adversarii in interitum carnis, ut spiritus salvus fiat, ut discant non blasphemare (2).* De esta manera continúa sosteniendo hasta el fin el sentido moral aplicado á los herejes. En la Disertación que hemos dado sobre esta profecía procuramos manifestar de qué modo puede aplicarse á la expedición de Cambises, á los estragos causados por los Godos y los Lombardos, y á la gran conspiración del Anticristo al fin de los siglos; é hicimos notar que en este capítulo, así como en el precedente, cada uno de estos tres cumplimientos tiene sus caracteres peculiares que corresponden perpetuamente al sentido de la profecía, sin necesidad de admitir las ideas erróneas de los milenarios y judaizantes. El P. Houbigant continúa pretendiendo que no se trata aquí de la expedición de Cambises, sino de una irrupción de Escitas, ménos conocida aún que la de Cambises; pero al fin hace notar el mismo que la profecía no se limita á este primer sentido. Pasa inmediatamente del tiempo que siguió al regreso de los Judíos bajo Ciro, al de su vuelta futura á Jesucristo; y juzga ver aquí también una nueva prueba de que han de volver, no solo á Jesucristo, sino á la misma Palestina.*